Garante  Axa Colpatria Seguros S.A, identificada con Nit 860.002.184-6 

Hecho 
investigado 

No retenciones de la contribución especial de seguridad, adoptado mediante el 
numeral 2º del artículo 132 del Acuerdo 064 del 2012 Estatuto Tributario de 
Medellín. 

Cuantía NOVECIENTOS VEINTITRÉS MIL CIEN PESOS ($923.100) 

Procedimiento Verbal 

Decisión  
CONFIRMA LA DESICIÓN  CONSULTADA. Se ordena devolución del 
expediente a su lugar de origen.  

I. OBJETO A DECIDIR 

La Contralora General de Medellín, en virtud de las facultades establecidas en los 
artículos 268, numeral 5° y 272 de la Constitución Política, las leyes 610 de 2000,

[...]

Tributario de Medellín.  

El hecho generador del gravamen lo constituyó los siguientes contratos celebrado por 
la Institución Educativa Federico Ozanam, según lo reporta el Equipo Auditor en su 
traslado: 

El detrimento patrimonial se cuantificó en la suma de NOVECIENTOS VEINTITRÉS 
MIl CIEN PESOS ($923.100) correspondiente al valor de la contribución especial de 
seguridad no retenida. 

2.2. PRESUNTO RESPONSABLE FISCAL. 

Como presunto responsable fiscal en el traslado del hallazgo fiscal se indicó al rector 
CARLOS ARTURO PANDALES LOZANO, identificada con la cédula 11.802.738, en